УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

от « 2018 г.

г. Якутск

Об утверждении типовой инструкции по делопроизводству
муниципального образовательного учреждения городского округа «город Якутск»

В целях упорядочения работы с документами муниципальных образовательных
учреждений городского округа «город Якутск» и обеспечения их сохранности, в связи с
вступлением ГОСТ Р 7.0.97-2016 «Система стандартов по информации, библиотечному и
издательскому делу. Организационно-распорядительная документация. Требования к
оформлению документов», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить типовую '  инструкцию по делопроизводству муниципального
образовательного учреждения городского округа «город Якутск» (далее -  Типовая
инструкция) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных учреждений
городского округа «город Якутск» руководствоваться Типовой инструкцией при
разработке инструкции по делопроизводству.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Нач А.К. Семенов

Исп. Николаева Елена Анатольевна,
40 - 88-49